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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

 

“ Rikonstruksion i Urgjences te Spitalit rajonal Vlore “ 

 

 
KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Pune Ndertimore : 45 

 

 
VLERA E FONDIT LIMIT:  

 
29,054,225( njezet e nente milion e pesedhjete e kater mije e dyqind e njezet e pese ) leke pa TVSH 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Vlore ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, neni 29 dhe neni 39, pika 7, gërma “ç” (sipas Shtojces 1 te DST). 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme për sigurimin e ofertës mbështetet në Ligjin Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, Neni 83, pika 1 si dhe në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni II, Neni 30, pika 1. 

Kërkesa për Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit bazohet në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Neni 82 si dhe në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni II, Neni 26.  

 



2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas Shtojcës 7 të DST 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në Nenin 77, pika 1/a dhe pika 2, të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”; si dhe Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, të VKM-së Nr. 

285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

 2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë 

jo më e vogël se vlera e fondit limit te kontrates . (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur 

nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit te cituar me lart, ne menyre qe t’i 

shërbejë autoritetit/entit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë pjesemarres 

te mundshem si dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. Kërkesa e mësipërme 

është në përpjesëtim dhe e lidhur ngushtë me objektin e kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 29, te 

Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo 

tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin 

e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore ne organet 

tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhes,  

 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

 2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 2021, të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e 



profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të 

ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 

28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të 

ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij 

ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, 

duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji  

 

2.2.3 Operatori ekonomik duhet te paraqes vertetim per pagesen e detyrimeve vendore per vitet 

2020,2021  deri diten e tenderit te leshuar nga cdo njesi vendore ku ka ushtruar apo ushtron aktivitetin e 

tij duke iu referuar ligjit Nr.9632,dt.30.10.2006 ”Per sistemin e taksave vendore”,i ndryshuar . 

2.2.3/1 Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë     vërtetimin 

sipas pikes 2.2.3, lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e detyrimeve vendore  bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht ligjit Nr.9632,dt.30.10.2006 ”Per sistemin e taksave vendore”,i 

ndryshuar e cila verteton nese operatoret ekonomik nuk ka detyrime fiskale ndaj Autoriteteve vendore ku 

ushtrojne aktivitetin e tyre . 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

 2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

                                                                      

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e ben ofertën të kualifikueshme.  

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për 

të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon si 

dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 



kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që 

parashikohet në legjislacionin në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve. 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 , të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë : 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

 



Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e ben ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje 

në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta 

përmbushë këtë kusht. 

Referuar VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, 

Kreu XI, Neni 88, pika 3 citohet se: ”Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i 

përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, 

i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje 

në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht.”AK argumenton se Puna e ngjashme është kërkesë, e cila shërben për të 

vlerësuar përvojën e duhur të Ofertuesve. Vlerësimi i përvojës realizohet duke paraqitur 

dokumentat e kërkuara sipas pikava (2.3.1/a/b), të cilat vërtetojnë eksperiencën në realizimin e 

punëve publike të ngjashme, si dhe janë një garanci më shumë për Autoritetin Kontraktor me 

qëllim përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi. 

Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj eshte hartuar duke iu referuar Nenit 77, pika 4 të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” ku qartazi përcaktohet se: ”Në lidhje me aftësitë 

teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë 

një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet 

në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës.”, si dhe bazuar ne Nenin 39, pika 5, të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: ”Për 

të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës; b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 



sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga 

legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve.”. 
 

AK argumenton se puna e ngjashme është kërkesë, e cila shërben për të vlerësuar përvojën e duhur 

të Ofertuesve. Vlerësimi i përvojës realizohet duke paraqitur dokumentat e kërkuara sipas pikave 

2.3.2 a dhe b, të cilat vërtetojnë eksperiencën në realizimin e punëve publike të ngjashme, si dhe 

janë një garanci më shumë për Autoritetin Kontraktor me qëllim përmbushjen me sukses të 

kontratës objekt prokurimi.  

Gjithashtu AK ka kerkuar keto dokumenta ne perputhje me parashikimet e Nenit 39, pika 5, të 

VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”,  ku ndër të tjera 

përcaktohet se: ”Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore 

dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me 

sukses të punëve.” . 

 

2.3.3 Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës  

Bazuar në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për 

kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, Operatori Ekonomik duhet te disponoje 

Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

.PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

 NP – 1A (Punime germimi ne toke) 

 NP – 3A (Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada)  

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

 NS-1A (Punime per prishje te ndertimeve) 

 NS-4A (Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese) 

 NS-12A(Impjante teknologjike,termile dhe te kondicionimit) 

 NS-14A ((Impiante te brendshme elektrike,telefoni,radiotelefoni TV etj.) 

 NS-18A ( Punime topogjeodezike ) 

 

 

Operatoret e huaj duhet të paraqesin njehsimin e licencave profesionale që disponojnë (të 

lëshuara nga vendi i origjinës), pranë Ministrisë së Energjitikës dhe Infrastrukturës në plotësimin 

e Licencave Profesionale të kërkuara për ekzekutimin e Kontratës.  

 



Argumentimi: : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në Nenin 77, pika 1 të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; Kreut V, Seksioni III, Neni 39, pika 6/a, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe mbështetur në 

Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Referuar kategorive të kërkuara, AK argumenton teknikisht 

se kjo kërkesë është vendosur sipas zërave të preventivit të punimeve. 

Për sa më lart, me qëllim realizimin e punës objekt prokurimi, është kërkuar që Ofertuesit të jenë të 

pajisur me Licencë profesionale për kategoritë, të cilat janë vendosur sipas volumeve të punimeve dhe 

vlerave që përmban Preventivi për cdo zë pune mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 

42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi”, ku janë përcaktuar kategoritë dhe nënkategoritë përkatëse. Kjo kërkesë është vendosur nga 

Autoriteti Kontraktor me qëllim shqyrtimin e kualifikimit profesional të Ofertuesve në kuadër të  

veprimtarisë tregtare objekt prokurimi.  

Klasifikimi i shoqërive ndërtimore sipas niveleve për çdo kategori punimesh zbatimi i referohet 

Vendimit të Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. 

 Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

  

 

KATEGORIA 

 

AN. EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA 

 
NS1   PUNIME NDËRTIMI     

 
   Punime Prishje     

 
 

2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 33.5 

 
 

An-2.426/3' Prishje Suvaje 
m2 1086 

 
 

An-2.426/3'' Prishje nenshtresash m2 395 

 
   Punime Murature dhe betoni     



 
NP3 An-2.108/3 

F.V.  Ndertim muri  knauf t=10cm me dy shtresa, kunder 

lageshtires (spitali brenda) 
m2 94.5 

 
 An-2.108/3' 

F.V. Ndertim muri knauf t=10cm me dy shtresa,1 shtrese kunder 

zjarrit (spitali brenda) 
m2 93.5 

 
   Punime shtresash dhe rifiniture të brendshme     

 
 

An-2.261 F.V. Autonivelant m2 448.4 

 
 

Oferte F.V. Shtrim dhe veshje Linoleum antibakterial m2 388.5 

 
NP3 

An-196/c F.V  Hidroizolim tualete me dy shtresa mapej bikomponent m2 164.9 

 
 

An-2.267/b F.V. Shtrim Pllaka  Gress Porcelan Tualete +kolle+bojak m2 59.9 

 
 

An-2.326 F.V. Veshje Pllaka Gress Porcelan Tualete +kolle+bojak m2 228.9 

 
   Punime suvatimi, patinimi, lyerje dhe veshje të brendshme    

 
 

An-2.310 F.V.  Suvatim + fino m2 1093.1 

 
 

An-2.328 F.V.  Patinim muri allçi (stuko) (spitali brenda) m2 921.9 

 
NP3 

2.330 F.V.  Patinim tavani (spitali brenda) m2 448.4 

 
 

2.404/1 F.V.  Lyerje boje hidroplastike cilesi e pare (spitali brenda) m2 1374.5 

 
   Punime tavane të varura, gipsi dhe MDF     

 NP3¨ 

NS4 

An-2.297/a F.V.  Tavan me gips kunder zjarrit (spitali brenda) m2 448.4 

 
VI   Punime dyer dhe vetrata të brendshme     

 
 

2.383/1 F.V. D2 Dyer dopio spitali te brendshme 180X220 cm cope 1 

 
 An-2.383/2 

F.V. D2.1 Dyer dopio spitali ANTIPANIK te brendshme 180X220 

cm 
cope 4 

 
NP3 An-2.383/2' 

F.V. D2.2 Dyer dopio spitali te brendshme me hapje ne 2 anet 

180X220 cm 
cope 1 

 
 

An-2.383/3 F.V.  D3 Dyer dopio spitali te brendshme 120X220 cm cope 1 

 
 An-2.383/3' 

F.V.  D3.1 Dyer dopio spitali XHAMI te brendshme me strukture 

alumini 120X220 cm 
cope 2 

 
 

An-2.383/3' F.V.  D4  Dyer teke spitali te brendshme 105X220 cm cope 4 

 
 

An-2.383/3' F.V.  D5  Dyer teke spitali te brendshme 95X105 cm cope 2 



 
 

An-2.383/3' F.V.  D6  Dyer tualeti 85X220 cm cope 7 

 
 

An-2.383/3' F.V.   D7  Dyer tualeti 80X220 cm cope 2 

 
 

An-2.383/4 

 

D8  Dyer tualeti per P.A.K 105X220 cm 
cope 1 

 NP3 

 

An-2.375/1 F.V. Dritare d/plastik dopio xham  m2 29.0 

 
 

An-2.375/1' F.V. Dritare banje  m2 4.4 

 
 An-2.373/1 

F.V. Ndarje  te brendshme  ne vetrate duralumini me xham 

tripleks 
m2 27.3 

 
 

An-2.373/1' F.V. Panelet ndarese  me xham tripleks akulli+ profilet alumini m2 50.4 

 
B    PUNIME HIDROSANITARE     

 
   Punime hidrosanitare ne godine     

 
 

An-H30 F.V. Paj. Hidro-Sanitare (Kasete Shkarkimi+Buton)  copë 5 

 
 

An-H31 F.V Klozet  importi me gjithë aksesorët copë 5 

 
 

2.495 F.V Lavaman porcelani importi+ pilete+ sifon copë 8 

 
 

An-H2.495 
F.V  Mishelator prej bronzi komplet me aksesorët DN 15 mm 

(1/2") copë 
7 

 
 

An-H16 F V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar  copë 5 

 
 

An-H20 
V. Ventilator banje me diametër DN 100 mm dhe vëllim ajri Q = 

110 m³/orë copë 
8 

 
 

An-149 
F.V  Set Koke dushi+mbajtese koke dushi+ mishelator 

termo+fleksibel copë 
5 

 
NP3 

An-2.515 F.V  Set pilete dushi copë 4 

 
 

An-H24 F.V  Klozet per persona me aftesi te kufizuara  copë 1 

 
 

        An-H25 F.V  LAV 65cm per persona me aftesi te kufizuara + pilete+ sifon copë 1 

 
  An-H26 

F.V  MBAJTESE PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA 

50X50CM  30 GRAD  INOX copë 
6 

 
  

SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM 
     1 

 
 

An-H03 Tub dhe rakorderi PP-R Dj 40 mm PN 10 bar mt 35 



 
 

2.491/c Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 25 

 
 

2.491/b Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 30 

 
 

An-H04 Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 55 

 
NP3 

An-H05 Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 20 

 
 

An-H06 Tub dhe rakorderi PEX Dj16 mm PN 10 bar mt 65 

 
 

An-H07 Tub dhe rakorderi PEX Dj 16 mm PN 20 bar mt 60 

 
 

2.494/2 Saracineska bronzi Ø 1" = 25 mm copë 4 

 
 

2.494/1 Saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 2 

 
 

An-H08 Tuba fleksibël DN 1/2" copë 40 

 
 

An-H09 Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 40 

 
 

An-H10 Kundravalvol bronzi  Ø 3/4 " copë 6 

 
 

2.512/4 Kolektorë shpërndarës   Ø1"(6+6) copë 3 

 
 

2.512/2 Kolektorë shpërndarës   Ø3/4 "(4+4) copë 2 

 

 
 

 

SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA 

    

 
 

An-H11 Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 125 mm  mt 20 

 
 

An-H12 Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm  mt 35 

 
NP3 

An-H13 Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 75 mm  mt 15 

 
 

An-H14 Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm  mt 55 

 
 

An-H15 Pika Kontrolli PP3 Dj 125 mm copë 2 

 
 

An-H16 Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 3 

 
 

2.515 Pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 8 

 
 

An-H17 Sifon tip Firenze PVC-u Dj 110 mm copë 4 

 
 

An-H18 Sifon tip Firenze PVC-u Dj 125 mm copë 1 



 
 

An-H19 
Valvula Ajrimi të Kolonave të Shkarkimit Dj 110 

mm copë 
5 

 
 

An - 18 
Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm  

(Manuali nr. 2 i çmimeve, 2015) copë 
4 

 
 

An - 19 
Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm  

(Manuali nr. 2 i çmimeve, 2015) copë 
2 

 
   Punime lidhje me rrjetin ujesjelles e KUZ     

 
 2.15 Germim e mbushje dheu me krah kanal kat.III,h=1.5m m3 113.0 

 
 2.491/f Fv.Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 ml 66. 

 
 2.494/5 Fv.saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm copë 2 

 
 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m per lidhjen e ujesjellesit copë 1 

 
 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 56.00 

 
NP3 2.523/1 Fv.Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 110.00 

 
 3.An/1t Fv.tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 54.00 

 
 2.261 Shtrese rere (nen dhe mbi tubacione HDPE m3 33.60 

 
 2.19.a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat III  m3 78.30 

 
 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 3 

 
 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60,h=100cm, me kapak gize copë 6 

 
 3.183/a Konstruksione metalike te thjeshta ton 1.829 

 
    PUNIME PËR SISTEMIN MNZ DHE EVAKUIMIN     

 

I 
Analize-68e 

Central zjarri I (fire Alarm Panel M Control/Intelligent 

Addresable)Fire control panel for a maximum of 126 

addresses 

● Emergency power supply for emergency operating time 

of up to 72 hours 

● Recognition, automatic read-in and immediate 

operational readiness of all C-NET 

devices with auto-configuration 

● Flexible configuration of complex applications and 

controls 

● Configuration data can be uploaded/downloaded via 

cope              1.00  



remote access 

● Extensions: Printer, key switches, LED indicators 

 
 

Analize-69e 
Dedektor optik Tymi I adresueshem I pajisur me baze dhe 

izolator loop 
cope            42.00  

 
 

Analize-70e 
Perserites optik me drite per sensore brenda tavanit me 

tregues Led  
cope            14.00  

 
 

Analize-71e 
Sirene e jashtme akustike konform EN 54, te kompletura 

me te gjithe aksesoret e montimit si vida upa Ø6mm 
cope              1.00  

 

 
Analize-72e 

Sirene e brendeshme akustike konform EN 54, te 

kompletura me te gjithe aksesoret e montimit si vida upa 

Ø6mm 

cope              1.00  

 
 

Analize-73e 
Pulsant manual I adresueshem  per thirrje alarm zjarri me 

thyerje xhami,  
cope 

             1.00  

 
 

Analize-74e 
Kapse metalike per kabullin e zjarrit te certifikuara per 

rezistence ndaj zjarrit 
cope 

     2,000.00  

 
 

Analize-75e 
Kabell sinjali me rezistence kundra zjarrit JE-H(ST)H 

FE180/E30-E90 2x1mm2 
ml 

        350.00  

 
  

Mbrojtja nga zjarri dhe sinjalistike     

 
NS12 

An - H17 Altoparlant elektrik copë 1 

 
 

An - H18 Transmetues I alarmit te zjarrit copë 1 

 
 

An - H20 Fikse me lende kimike copë 1 

 
 

An - H21 Detektor tymi dhe flake copë 9 

 
 

An - H22 Ndricim emergjent me bateri (MNZ) copë 12 

 
 

An - H23 Hidrant I montuar ne mur Ø 100 mm copë 1 

 
  

Rrjeti I Gazit Mjeksor     

 

 An 

V. pajisjet mjekesore (oksigjen,vakum ,ajer) me 

panel bllok horizontali kompletuar, mekanaline per 

perdorim ne ambiente spitalore per trajtim pacientit e 

montuar ne mur. L=3 ml 

- 3 x priza shuko 16A, 250V (rrjeti) 

- 1 x priza shuko 16A, 250V (ups-i) 

- 2 x priza RJ45 F/FTP CAT6                                                                            

- 1x 36 W me llambe fluoreshente 

cope  5 



- Celes 2 polar per ndricim anesor,  

- 3 x dalje per gara mjedisore                                                                         

- 1x celes me terheqje per thirrje te infermieres 

- 1 telekomande kontrolli per lajmerim infermiere, 

kontroll ndricimi etj. 

 
 An  

F.V. Kuti 3-module, suport , kapak & tapa, instluar 

brenda murit  
cope  47 

 
 An  

F.V. Kuti 4-module, suport , kapak & tapa, instluar 

brenda murit  
cope  20 

 
 An  

F.V. Prize "Shuko" 16A, 230 V 2P+PE, e bardhe cope  10 

 
NS12 An  

F.V. Prize "Shuko" 16A, 230 V 2P+PE, te kuqe cope  10 

 
 An  

F.V. Prize "Shuko" 16A, 230 V 2P+PE, 

antibakteriale, me ngjyre jeshile 
cope  30 

 
 An  

F.V. Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT-

2-4, IP55 montuar brenda murit  
cope  55 

 

 An  

F.V. Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT-

2-4, IP40 montuar jashte murit dhe ne  kanalinen 

metalike 

cope  18 

 
 

  Impjanti Shperndarjes Gazit Mjekesor     

 
NS12 

2.494/f F.V tub bakri e rakorderi d=10x1 mm ml 114 

 
 

2.494/a F.V tub bakri e rakorderi d=15x1 mm ml 138 

 
 

2.494/b F.V tub bakri e rakorderi d=18x1 mm ml 165 

 
 

2.494/c F.V tub bakri e rakorderi d=22x1 mm ml 255 

 
               PUNIME ELEKTRIKE    

 
NS14  

Rrugekalimet     

 
 

Analize-4e 
Kanaline Zn 300x75x3000 birezuar ( e kompletuar me 

aksesoret per montim) 
ml             38.00  

 
 

Analize-5e 
Strukture mbajtese me 2 prizhionere dhe profil C per 

kanalinen 
cope             30.00  

 
 

Analize-6e Bashkues 90 zbritje 300x75 cope               1.00  



 
 

Analize-7e Bashkues 90∅ plan 300x75 cope               2.00  

 
 

Analize-8e 
Kanaline Zn 200x75x3000 birezuar ( e kompletuar me 

aksesoret per montim) 
cope             49.00  

 
 

Analize-9e 
Strukture mbajtese me 2 prizhionere dhe profil C per 

kanalinen 
cope             35.00  

 
 

Analize-10e Bashkues 90 zbritje 200x75 cope               1.00  

 
 

Analize-11e Bashkues 90∅ plan 200x75 cope               3.00  

 
 

Analize-12e Bashkues T ne plan 200x75 cope               1.00  

 
 

Analize-13e Kuti C4 100x100x50 IP55 cope             20.00  

 
  

Sistemi I fuqise dhe Ndricimit     

 
 

Analize-15e 
Kuti per celesa e priza 3-module per instalim brenda 

murit 
cope        35.00  

 
 

Analize-16e Suport 3M plastike  cope        35.00  

 
 

Analize-17e Pllake 3M plastike  cope        35.00  

 
 

Analize-18e 
Kuti per celesa e priza 4-module per instalim brenda 

murit  
cope        32.00  

 
  

Analize-19e Suport 4M plastike  cope        32.00  

 
 

Analize-20e Pllake 4M plastike  cope        32.00  

 
 

Analize-24e Celes I thjeshte 230V, 10A,  cope        19.00  

 
 

Analize-25e Celes deviat 230V, 10A,  cope          2.00  

 
 

Analize-26e Sensor levizje 360 cope        10.00  

 
 

Analize-27e Prize shuko universale 230V, 16A   cope        70.00  

 
 

Analize-28e Prize Shuko universale 16A , 230V e kuqe cope        11.00  

 
 

Analize-29e Tapa per mbushje cope        34.00  

 
 

Analize-30e 
Ndricues Plafoniere LED 60x60, 20W 4000K min 

50000 ore pune 
cope        34.00  

 
 

Analize-31e 
Ndricues Plafoniere Rrethore, 10W 4000K  min 50000 ore pune 

(Tualetet) 
cope        13.00  



 
 

Analize-31e' 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, Ø20mm 

me aksesore per montim 
ml       700.00  

 
NS14 

Analize-35e 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, Ø25mm 

me aksesore per montim 
ml       500.00  

 
 

Analize-36e Kabell 5x16mm2 FG16OR16  (furnizimi I Bllokut VRF) ml        50.00  

 
 

Analize-38e Kabell 3x35+25+25mm2 ml        50.00  

 
 

Analize-40e Kabell 3x2.5mm2 FG16OR16   ml    3,050.00  

 
 

Analize-41e Kabell 3x1.5mm2 FG16OR16   ml    2,200.00  

 
  

5. Sistemi i Data      

 
 

Analize-42e 
Switch me 24  porta I menaxhueshem me 2 porta SFP 

1G/S 
cope              2.00  

 
 

Analize-43e Rack  42UH 600 x 2055 x 800 cope              1.00  

 

 
Analize-44e 

Paisje WIFI e montuaAccess point Wifi5 

Frequency 2.4 and 5 GHz 

Supports 802.11a/b/g/n/ac 

Transmission speed up to 1300 Mbps 

Antenna 2x2 MIMOr ne kuti 2M per mbulim te plote te 

ambientit 

cope              5.00  

 
 

Analize-45e WIFI router manager per menaxhimin e paisjeve WIFI cope              1.00  

 
 

Analize-46e 
Patch Panel CAT.6A I kompletuar me Frame e Keystone 

me 24P 
cope              2.00  

 
NS14 

Analize-47e Multiprize per rack 8 sockets me mbrojtje magnetotermike cope              2.00  

 
 

Analize-49e Prize RJ45 CAT.6 FTP ( me skermo)  cope           42.00  

 
 

Analize-50e Kabell Data FTP CAT.6A ml         940.00  

 
 

Analize-52e 
Kuti per celesa e priza 3-module per instalim brenda murit 

/ gipsit 
cope           11.00  

 
 

Analize-53e Suport 3M + vide cope           42.00  

 
 

Analize-54e Pllake 3M plastike  cope           42.00  

 
 

Analize-55e  Tapa per mbushje cope           21.00  

 
 

Analize-31e' 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, 

Ø20mm me aksesore per montim 
ml         120.00  



 
IV   Sistemi CCTV     

 

 
Analize-56e 

 NVR Server (up to 32 ch)/ per paisjet e kamerave  per 

regjistrimin e tyre dhe ruajtjen e te dhenave ne menyre te 

sigurte 

cope              1.00  

 
 

Analize-58e Kamera te brendeshme Dome 4MP IR30m cope              5.00  

 

NS14 
Analize-59e 

 Switch 24 porta POE per sistemin e  - L2, managed, 24 

100M PoE port, 2 1000M combo port, 802.3af/at, PoE 

power budget 370W 

cope              1.00  

 
 

Analize-60e Kit Terminimi RJ 45 per kamerat cope              5.00  

 
 

Analize-61e HDD 4 TB  I certifikuar per video regjistrim cope              4.00  

 
 

Analize-62e 
Patch panel  me 24 porta RJ-45, I kompletuar me frame 

dhe keystone 
cope              1.00  

 
 

Analize-63e Monitor 32 " LCD, ultra HD, K4 cope              1.00  

 
 

Analize-64e 
PC per kontrollin dhe monitorimin e sistemit Me 

parametra minimal ne Core i5 Gen-8 16Ram 
cope              1.00  

 
 

Analize-66e 
Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, 

L=0.5 m 
cope           10.00  

 
 

Analize-67e Kabell Data F/UTP CAT6 ml         250.00  

 
 

Analize-31e' 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, 

Ø20mm me aksesore per montim 
ml           70.00  

 
   

PANELI ELEKTRIK DHE PAJISJA E UPS-i     

 
 

Analize-1e 
 Panel Elektrik kryesor PE-K komplet me aksesore  

(Referuar skemes elektrike) 
cope              1.00  
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Analize-2e 
 Panel Elektrik kryesor UPS komplet me aksesore  

(Referuar skemes elektrike) 
cope              1.00  

 
 

Analize-3e 
UPS 30KVA autonomi Minimale ne ngarkese 80% 

10Min 
cope              1.00  

 
  

Sistemi EVAC     

 
 

Analize-76e Ndricues sinjalistike EXIT cope          7.00  



 

 
Analize-77e 

Artopolant tavanor 6-10W 100V/6-3-1,5W   full 

metal 220 x 115mm   cut-out 200mm   ceiling 

strength 1 - 35mm   RAL 9010 

cope        18.00  

 
 

Analize-78e Kabell Audio 2x2.5mm2 ml       300.00  

 
 

Analize-79e Njesi thirrje Mikrofon me adresim thirrje te zonave cope          1.00  

 

 
Analize-80e 

Amplifikator me dalje e altoparlanti me 2 zona 

● Përforcues dixhital 500W i integruar, teknologji  e 

integruar 

● Alarm me një buton, i integruar në mesazhin 

EVAC dhe Chime 

● Mbështet zbulimin e linjës së altoparlantëve 

(ngarkesa e rëndë ose qark i shkurtër ose qark i 

hapur) 

● Dalja e altoparlantit me 2 zona me kontroll 

individual të volumit 

cope          1.00  

 
     

 
   

Sistemi I sinjalizimit te infermierit      

 
 

 Analize-81e  
Buton lajmerimi nga koka e krevatit te pacientit Bedside 

Call Unit 
cope           16.00  
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 Analize-82e  Buton lajmerimi dore e pacientit Handset Call Unit cope           16.00  

 
 

 Analize-83e  Kontakt mbi WC me litar ne banjo te pacientit cope              1.00  

 
 

 Analize-84e  
Modul komunikimi 1 IN, 1 OUT dhe 6 TAP Relay Control 

Unit 
cope              6.00  

 
 

 Analize-85e  Llambe sinjalizuese e dhomes se pacienteve cope              5.00  

 
 

 Analize-86e  Display LCD Nurse Call Display cope              1.00  

 
 

 Analize-87e  Njesi kontrolli Room Control Unit 4.3' cope              5.00  

 
 

 Analize-88e  
Kompjuter server me programin e monitorimit ne dhomen 

e infermjereve 
cope              1.00  

 
 

 Analize-89e  Karte aksesi per stafin cope           20.00  

 
 

 Analize-90e  Kabell Data F/UTP CAT6 ml         230.00  

 
H   FURNIZIM PAJISJE     



 
NS14 Analize-1e 

 Panel Elektrik kryesor PE-K komplet me aksesore  

(Referuar skemes elektrike) 
cope              1.00  

 
NS14 Analize-2e 

 Panel Elektrik kryesor UPS komplet me aksesore  

(Referuar skemes elektrike) 
cope              1.00  

 NS14 Analize-3e UPS 20KVA autonomi Minimale ne ngarkese 80% 10Min cope              1.00  

 

NS-12,  NS-14 Analize-68e 

Central zjarri I (fire Alarm Panel M Control/Intelligent 

Addresable)Fire control panel for a maximum of 126 

addresses 

● Emergency power supply for emergency operating time 

of up to 72 hours 

● Recognition, automatic read-in and immediate 

operational readiness of all C-NET 

devices with auto-configuration 

● Flexible configuration of complex applications and 

controls 

● Configuration data can be uploaded/downloaded via 

remote access 

● Extensions: Printer, key switches, LED indicators 

cope              1.00  

 
NS-12,  NS-14 Analize-69e 

Dedektor optik Tymi I adresueshem I pajisur me baze dhe 

izolator loop 
cope           42.00  

 
NS-12,  NS-14 Analize-70e 

Perserites optik me drite per sensore brenda tavanit me 

tregues Led  
cope           14.00  

 
NS-12,  NS-14 Analize-71e 

Sirene e jashtme akustike konform EN 54, te kompletura 

me te gjithe aksesoret e montimit si vida upa Ø6mm 
cope              1.00  

 
NS-12,  NS-14 Analize-72e 

Sirene e brendeshme akustike konform EN 54, te 

kompletura me te gjithe aksesoret e montimit si vida upa 

Ø6mm 

cope              1.00  

 
NS-12,  NS-14 Analize-73e 

Pulsant manual I adresueshem  per thirrje alarm zjarri me 

thyerje xhami,  
cope              1.00  

 
NP3 Analize-74e 

Ventilator banje me diametër DN 100 mm dhe vëllim ajri 

Q = 110 m³/orë copë 
8 

 

NS-12,  NS-14 Analize-75e 

V. pajisjet mjekesore (oksigjen,vakum ,ajer) me panel 

bllok horizontali kompletuar, mekanaline per perdorim ne 

ambiente spitalore per trajtim pacientit e montuar ne mur.  

- 3 x priza shuko 16A, 250V (rrjeti) 

- 1 x priza shuko 16A, 250V (ups-i) 

- 2 x priza RJ45 F/FTP CAT6                                                                            

- 1x 36 W me llambe fluoreshente 

- Celes 2 polar per ndricim anesor,  

- 3 x dalje per gara mjedisore                                                                         

cope  5 



- 1x celes me terheqje per thirrje te infermieres 

- 1 telekomande kontrolli per lajmerim infermiere, kontroll 

ndricimi etj. 

 
NS-12,   

AN 

F. Njesi e jashtme pompe nxehtesie  VRV 

Kapaciteti termik nominal ne ftohje: 100 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje: 115 KW 

cope 

1 

 NS-12,   AN Konstruksion per montimin e VRV-se cope 1 

 
NS-12,   

AN 

 Njesi e brendshme VRV kondicioner kasete Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:  7.1  KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje: 8 KW 

cope 

2 

 
NS-12,   

AN 

. Njesi e brendshme VRV kondicioner kasete Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:  5.6  KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje: 6.3 KW 

cope 

4 

 
NS-12,   

AN 

 Njesi e brendshme VRV kondicioner kasete Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:  3.6  KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  4 KW 

cope 

6 

 
NS-12,   

AN 

. Njesi e brendshme VRV kondicioner mural Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:   2.8 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  3.2 KW 

cope 

7 

 
NS-12,   

AN 

 Njesi e brendshme VRV kondicioner mural Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:   4.5 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  5 KW 

cope 

1 

 
NS-12,   

AN 

Njesi e brendshme VRV kondicioner mural Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:   3.6 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  4 KW 

cope 

1 

 
NS-12,   

AN 

. Njesi e brendshme VRV kondicioner kanalor Kapaciteti 

termik nominal ne ftohje:   7.1 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  8 KW 

cope 

1 

 
NS-12,   

AN 

 Njesi e brendshme VRV kondicioner kanalor 

Kapaciteti termik nominal ne ftohje:   9.2 KW Kapaciteti 

termik nominal ne ngrohje:  11 KW 

cope 

1 

 NS-12,   AN F.V. Aspirator inline Ø150 mm me kapacitet 500 m³/h cope 2 

 NS-12,   AN F.V. Aspirator inline Ø125 mm me kapacitet 300 m³/h cope 1 

 NS-12,   AN F.V. Aspirator inline Ø100 mm me kapacitet 100 m³/h cope 1 

  
    



 
     

   

 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të ketë numrin e nevojshëm të punonjësve për zbatimin e 

kontratës. Numri i punonjësve të jetë jo me i vogel se 40 punonjës me kohe te plote pune per 

nje periudhe jo me pak se 6 (gjashte )muaj (perfshire dhe stafin drejtues teknik dhe stafin me 

certifikate IQT ose e barazvlefshme), të vërtetuar me:  

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin 

muaj per periudhen Maj- Tetor   2022  

b.  List - pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Maj- 

Tetor   2022  

c. Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

Shenim: Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet 

: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon 

si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”,  të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi: 

Argumentimi i numrit te punonjesve eshte bere mbeshtetur ne volumet e punimeve te percaktuar 

ne preventiv; ore pune per cdo ze preventive te percaktuar ne analizen teknike te cmimeve nga 

projektuesi I objektit . 

 

2.3.5 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te deklarojne drejtuesit teknik , të punësuar per 

periudhen e kerkuar Maj-Tetor    2022, te cilet duhet të jenë te pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt sipas grafikut te punimeve të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, 

diploma,CV:  

  1 ( nje ) Inxhinier Ndërtimi   

 1 ( nje ) Inxhinier Mekanik 

 1 ( nje ) Inxhinier H/teknik  



 1 ( nje ) Inxhinier  Elektrik  

 1 ( nje ) Inxhinier Gjeodet ( topograf ) 

 1 ( nje ) Arkitekt  

 

(Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve ekonomik, sipas punimeve qe merr persiper te realizoje 

referuar Preventivit te punimeve, secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin/t Teknik të punimeve në objekt, të cilët duhet të jetë te përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk janë te angazhuar në kontrata të tjera dhe te jenë te pranishem gjate gjithe 

kohes qe do te kryhen punimet ne objekt). 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

 

Shenim: Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku 

parashikohet : “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti 

kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, 

tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”,  të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet 

të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”.  

Argumentimi: Së pari, kjo kërkesë mbështetet ne Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik dhe 

zërat e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme 

teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtuesi teknik është përgjegjës për 

ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë 

brenda kushteve të kontratës. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin 

publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e 

tij  drejtues teknik të cilët kanë  një rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e punimeve pasi ata  janë  

përgjegjës për zbatimin e objektit sipas projektit dhe në përputhje me kushtet teknike të zbatimit të 

tij. 

Bazuar ne UKM nr.2 date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”, pika 1.2 

Drejtuesit ligjorë dhe teknikë të sipërmarrësit janë përgjegjës përpara investitorit për 

ndërtimin e veprës, sipas projektit, për kryerjen e punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet 

teknike të zbatimit, specifikimet teknike, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve 

të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi. Gjithashtu bazuar ne po kete udhezim Pika 4.1 Drejtimi 

i kantierit sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga sipërmarrësi ose nga drejtuesit e kantierit 

(drejtori i punimeve/përgjegjësi teknik i kantierit), që emërohen prej tij. Në rastet kur drejtuesi 



ligjor e teknik i sipërmarrësit nuk udhëheq drejtpërdrejt punimet në kantier njoftohet, zyrtarisht, 

investitori për drejtuesit e punimeve dhe personat e tjerë, të emëruar me detyrë në kantier. Nisur 

nga fakti qe kemi kerkuar licencat e shoqerise sipas pikes 2.3.3/1, atehere keto licenca kane 

detyrim drejtuesin teknik te firmes sipas specialitetit perkates. 

Gjithashtu bazuar ne UKM nr.3 date 15.02.2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve” 

pika 5.1. Investitori, drejtuesi teknik dhe mbikëqyrësi mbajnë përgjegjësi ligjore për saktësinë dhe 

vërtetësinë e dokumentacionit që mbahet në objekt, të përcaktuar në pikën 5 të këtij udhëzimi. 

Kërkesa specifike për Inxhinierët e kërkuar-drejtues teknike është përcaktuar në vijim te 

Preventivit të Punimeve (nga ku përcaktohet qartazi dhe profili inxhinierik) si dhe në 

bashkerendim me kategoritë e kërkuara në Licencën profesionale të shoqërisë sipas pikës 2.3.3, 

kapaciteti teknik në DST. Duke marrë në konsideratë Projektin e zbatimit si dhe Preventivin e 

Punimeve rezulton se është e domosdoshme që çdo Ofertues të ketë pjesë të stafit Inxhinierë të 

kërkuar drejtues teknike sipas pikës 2.3.5, të cilët në bashkëpunim me njëri tjetrin ,stafin 

mbeshtetes si dhe me fuqinë punëtore të shoqërisë do të realizojnë me sukses kontratën objekt 

prokurimi.  

- Referuar në preventivin e Punimeve si dhe në bashkerendim me kategoritë e kërkuara në 

Licencën profesionale të shoqërisë sipas pikës NP1, , NP3, NS1, NS4, eshte e nevojshme 

prezenca e Inxhinierit të Ndërtimit.  

- Referuar në preventivin e Punimeve si dhe në bashkerendim me kategoritë e kërkuara në 

Licencën profesionale të shoqërisë sipas pikës  NS12 eshte e nevojshme prezenca e një 

Inxhinier Mekanik/ hidroteknik 
 

 

2.3.6.Operatori ekonomik pjesmarres duhet te deklaroje, qe do te jene ne kantier sipas grafikut te 

punimeve:specialiste ndertimi te certifikuar sipas profesioneve  si me poshte : 

1 ( nje ) Inxhinier ndertimi 

1( nje ) inxhinier strukture 

1 ( nje ) Ekspert Zjarrfikes 

1 ( nje )  Mjek 

Per sejcilin prej ketyre specialisteve  sipas pikes 2.3.6 duhet te paraqiten kontratat e punes brenda 

afatit te vlefshmerise se ketij objekti, diplomat dhe cv si dhe te figurojne ne list pagesat per 

periudhen Maj-Tetor   2022 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

 

Shenim:  

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 



publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

 

 

 

2.3.7.  Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar në list-pagesa per periudhen Maj-tetor   2022 

Punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga ISHTI (ish –IQT) ose 

ekuivalente me të, të vlefshme: 

1 (nje) teknik ndërtimi; 2 (dy ) punonjës elektricist;  2  (dy ) punonjës hidraulik  ; min 3 (tre ) 

punonjës murator;;  min 2 (dy) suvatues;1(nje)pllakashtues 

Per punonjesit e siperpermendur te paraqiten deshmite perkatese te kualifikimit te sigurimit 

teknik si dhe kontrata e punes (te vlefshme). 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

 

Shenim:  

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”,  të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

 



Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4; në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

 

Qëllimi i vendosjes së këtij kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si një 

garanci që kontrata objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike (të 

cilat do publikohen së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do të kryhen brenda 

afatit kohor të parashikuar në Njoftimin e Kontratës. Sqarojmë se, të gjithë specialistët e kërkuar 

janë në përputhje të plotë me projekt-preventivin duke marrë në konsideratë volumet e punes qe 

do te realizohen,si dhe kohëzgjatjen e tyre. Autoriteti Kontraktor domosdoshmërisht duhet të 

garantohet që këto punime do të kryhen nga persona të kualifikuar dhe me eksperiencë të 

mjaftueshme, për zbatimin e këtyre punimeve sipas standarteve te percaktuar ne specifikimet 

teknike. Për të vërtetuar kualifikimin e stafit teknik është kërkuar që të jenë të pajisur me 

diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror 

Teknik.  

Certifikimet /diplomat profesionale duhet të jenë te lëshuara nga instuticione te licensuara nga 

organet përkatëse, mbështetur ne Ligjin Nr. 15/2017 “PËR ARSIMIN DHE FORMIMIN 

PROFESIONAL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”. Mbështetur në këtë legjislacion certifikimet 

profesionale ofrohen nga instuticione të licensuara nga Ministria përkatëse nëpërmjet Agjencise 

Kombëtare te Arsimit, Formimit Profesional.  

Certifikatat e këtyre specialisteve duhet të jenë të të regjistruara në “rregjistrat profesionale” të 

AKAFP-se.  

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

 

2.3.8.Me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 10237 datë 18.02.2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr.312 date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për 

sigurinë në kantier”, dhe duke qene se ne zerat e punimeve te ndertimit perfshihen rreziqe,  punimet mund 

te sjellin rreziqe të veçanta për sigurinë dhe shëndetin e punëmarrësve, operatori ekonomik duhet të 

dëshmojë se ka pjesë të stafit( jo domosdoshmerisht drejtues teknik ne licensen e shoqerise ) të te figuroje 

ne listepagesa  

 a. Nje  specialist  te certifikuar qe permbush kriteret  per te qene 

 “ Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit  ne pune “leshuar nga organe te akredituar te 

njohur nga RSH 

“Pergjegjes per vleresimin e risqeve ne kantier “leshuar nga organe te akredituar te njohur nga RSH 

“Ekspert per Ndihmen e pare  dhe nderhyrjen  ndaj Emergjencave “ leshuar nga organe te akredituar 

te njohur nga RSH 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  



 

Shenim:  

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”,  të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Kërkesa e mësiperme mbështet në ligjin Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier" si dhe ligjit Nr. 

10431 datë 09.6.2011 “Për mbrojtjen e mjedisit”. Natyra e kontratës dhe specifikat e sajë kërkojnë njohuri 

e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë 

dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier miratuar me VKM nr.312/2010 është 

përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet të ndjekë kurse formimi 

përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës zgjedh një ose disa persona 

si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e shëndetit. Rregullorja 

përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në punë për kantieret e përkohshëm ose të 

lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes.  Garantimi i ekspertizës së mbrojtjes nga çdo rrezik 

dhe të papritur në punë dhe dokumentat përkatëse të personave përgjegjës i shërbejnë autoritetit për të 

krijuar bindjen dhe besueshmëri për realizimin e kontratës. 

 

 

2.3.9. Operatori ekonomik duhet te paraqes akt marreveshje ose autorizim nga prodhuesi/ ditributori per 

pajiset mjekesore te pasqyruara ne preventiv 

Akt marreveshja ose  autorizimi nga prodhuesi /distributori duhet te shoqerohet me dokumentacionin e 

meposhtem: 

a.Pajisjet mjekesore duhet te jene te rregjistruara  ne Republiken e Shqiperise ne perputhje me ligjin Nr 

89/2014 ”Per pajisjet mjekesore” 



Per kete, te paraqitet dokument i leshuara nga Agjensia Kombetare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore: 

Certifikate rregjistrimi ” rrjeti , tubacionet dhe komponentet per sistemin e shperndarjes se gazrave 

mjekesore-vakum largim te gazeve anestetike” 

 

b.Autorizim nga ministria e shendetesise dhe mbrotjes sociale per tregetimin me shumice e pajisjeve 

mjekesore ne republiken e shqiperise 

c.Certifikate ISO 9001 ;2015 per sistemin e menaxhimit te cilesise me objekt ” projektim instalim 

mirembajtje dhe kontroll on line i impjanteve dhe sistemeve per perdorim dhe shperndarje te gazrave 

mjkesore dhe industriale” 

ç.Certifikate ISO  13485 ;2016 me objekt  projektim , ndertim, mirembajtje dhe asisetnce teknike e 

sistemeve te shperndarjes se gazeve  mjekesoret dhe te impianteve per evakuimin e gazeve dhe perzjereve 

anestetike me oksid nitrik” 

d.Certikiate ISO 45001 ;2018 me objekt : per sistemin e menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune me 

objekt : projektim instalim mirembajtje dhe kontroll on line i impianteve dhe sistemeve per perdorim dhe 

shperndarje te gazrave mjekesore dhe industriale 

 

Per rastin kur autorizimi do te jete leshuar nga distributori i autorizuar, duhet te shoqerohet  ose me akt 

marreveshje  qe verteton lidhjet e firmes prodhuese me distributorin ose me autorizim , shoqeruar me : 

a.Certifikate ISO 9001 ;2015 per sistemin e menaxhimit te cilesise me objekt ” projektim instalim 

mirembajtje dhe kontroll on line i impjanteve dhe sistemeve per perdorim dhe shperndarje te gazrave 

mjkesore dhe industriale” 

 

 

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sipas pikës 2.3.10 gërma “a”- “d” janë vendosur 

në mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: 

“Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, 

i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara 

nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te 

Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

2.3.11. Shoqeria duhet te paraqesë Certifikatat e cilësisësi me poshtë: 



a. Certifikatën e cilesisë së punimeve ISO 9001-2015 (e vlefshme)/ose/ ekuivalent. 

Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

b. Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme). 

/ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

c. Certifikatën OHSAS 18001, per Sistemin e menaxhimit  te shendetit dhe të sigurisë 

në punë (e vlefshme)/ ose/ ISO 45001:2018/ose ekuivalent. Certifikata te jetë 

leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.  

 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat 

e kërkuara të cilësisë sipas zërave të që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje.   

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sipas pikës 14 gërma “a”- “e” janë vendosur 

në mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: 

“Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata 

të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, 

si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, 

mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të 

lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen 

sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike 

dhe private, struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë 

të ndërrmarjes në standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me  ISO 

9001:2015 me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila 

do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të 

ofrojnë cilësi të mirë me çmime të ulta.   

ISO 14001:2015 ofron një kuadër praktik për shoqëritë që duan të menaxhojnë rreziqet 

mjedisore ekzistuese dhe potenciale. Ky sistem integrohet lehtësisht në strukturën e 

menaxhimit të biznesit për të kontrolluar impaktet që aktivitetet, operacionet, produktet dhe 



shërbimet kanë mbi mjedisin. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 

14001:2015 me qëllim që veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i 

punës objekt prokurimi) të identifikojë impaktin në mjedis gjatë aktivitetit të saj si dhe të 

përmirësojë performancën mjedisore duke zbatuar një qasje sistematike. Pra ky çertifikim do 

të bëjë të mundur që Ofertuesit të ushtrojnë veprimtarinë duke pasur në konsideratë parimin e 

mbrojtjes së mjedisit. 

ISO 45001-2018 është standard ndërkombëtare, i cili parashtron kërkesat për menaxhimin e 

praktikave të mira të sigurisë dhe shëndetit në punë për çdo organizatë, pavarësisht nga 

madhësia. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 45001-2018 me qëllim që 

veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i punës objekt prokurimi) të 

realizohet duke u mbështetur mbi parimin e  sigurisë dhe shëndetit në punë. Kjo kërkesë 

shërben dhe si një garanci extra që do të sjellë reduktimin e aksidenteve dhe sëmundjeve në 

vendin e punës duke minimizuar kostot si dhe kohën në përmbushjne me sukses të kontratës së 

punës objekt prokurimi.   

AK gjykon se kërkesa për pajisjen e Ofertuesve me Çertifikatat e kërkuara sipas pikës 2.3.11, 

është brenda kuadrit të parashikuar nga legjeilacioni për prokurimin publik. Çertifikatat e 

kërkuara janë në përpjestim me objektin e kontratës dhe respektojnë natyrën e punimeve.  

 

 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat 

e kërkuara të cilësisë sipas zërave të që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje.   

 

2.3.12.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që kanë dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (shtojca 8)   

 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion veteshkarkues ,kapacitet mbajtes 8-10 ton 2 cope Pronesi ose qira 

Kamion veteshkarkues ,kapacitet mbajtes 20-25 ton  

1  cope 

 

Pronësi ose me qira 

Autobetoniere  per pergatitje llaci ne objekt me 

kapacitet min 0.25m3 
1 copë Pronësi ose me  qira 

Minifadrom  1 cope Pronësi ose me  qira 

Gjenerator  1copë Pronësi ose me  qira 

Matrapik 4cope Pronesi ose me qira 

Autobot uji 1 cope  Pronesi ose me qira 

Makineri Shpuese metali  1 cope Pronesi ose me qira 



Pajisje te tjera ndihmese që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (shtojca 8)  . 

 
 

Nr 
 

    Mjete Mbrojtese  
 

Njesia 
 

Sasia 
 

Gjendja  

1 Kokore  cope 40 Pronesi ose qira 
2 Tabela sigurimi Teknik cope 10 Pronesi ose me qira 
3 Kuti Ndihme e Shpejte Cope 15 Pronesi ose me qira 
4 Rripa sigurimi Cope 40 Pronesi ose me qira 
5 Proxhektor per ndricim Cope 10 Pronesi ose me  qira 
6 Cizme Cope 40 Pronesi ose me qira 
7 Doreza Cope 40 Pronesi ose  me qira 
8 Kominoshe Cope 40 Pronesi ose me  qira 
9 Lopata Cope 10 Pronesi ose me qira 

 

 

Për të dëshmuar këtë, Formulari i shtojcës 8 të DST Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, 

duhet të shoqërohet me dokumentet e  mëposhtme: 

 

 Për mjetet motorike, nëse janë në pronësi duhet të paraqiten faturat e blerjes ose të zhdoganimit 

të tyre.  

 Për mjetet motorike, nëse janë me qera, duhet të paraqiten kontratat e qerase ku afati i marrjes 

me qera të mbuloje afatin e përfundimit të punimeve të objektit dhe faturat e blerjes ose të 

zhdoganimit të tyre.  

 Për mjetet motorike që shënohen në regjistra publike, nëse janë në pronësi, duhet paraqitur 

dokumenti që vërteton regjistrimin (leje qarkullimi), certifikatën e kontrollit teknik, 

policën e sigurimit vjetor. Për mjetet motorike që shënohen në regjistra publikë, nëse janë me 

qera, duhet paraqitur dokumenti që vërteton regjistrimin (leje qarkullimi), certifikatën e 

kontrollit teknik, policën e sigurimit vjetor, dhe kontrata e qerasë e cila duhet të mbulojë 

afatin e përfundimit të punimeve të objektit. 

 Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata 

e shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes, ndërsa 

kur janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ 

kontrata e shitblerjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes. 

 

 Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në  

Makineri prerese metali ( Troko ) 1 cope Pronesi ose me qira 

Depozita uji 5.000 lt 2cope Pronesi ose me  qira 

Motopompe uji 1 cope Pronesi ose me qira 

Depozite  per grumbullim materiali 1 cope Pronesi ose me qira 

Helikopter nivelimi 2 cope  Pronesi ose me qira 

Pompe suvatimi 1 cope Pronesi ose me  qira 

Saldatrice 1 cope Pronesi ose me  qira 



        përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 8.  

 

 Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera,dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues, duke patur parasysh perdorimin e tyre sipas 

grafikut te punimeve. Per te vertetuar kete duhet te sjelle nje vetedeklarim.Ku te deklarohet 

edhe vendodhja e mjeteve ne pronesi apo me qera  me qellim verifikimi. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 te 

DST.  

 

Shenim:  

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 4, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Kreut V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, germa ”d” 

të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar). 

Nepermjet ketyre kerkesave, Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet 

teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që kane në dispozicion apo që mund 

t’u vihen në dispozicion me qellim permbushjen me sukses te kontratës objekt prokurimi. 

Për të përcaktuar llojin dhe numrin e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, 

janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, sipas zerave te preventivit dhe 

specifikimeve teknike te hartuara nga specialistet e fushes. Çdo mjet i kërkuar përkon me proceset 

ndërtimore sipas zërave përkatës të Preventivit. Numri i makinerive është përcaktuar duke marrë 

në konsideratë volumet e punimeve për secilin zë pune mbështetur kjo në VKM Nr. 629 datë 

15.07.2015 “Për miratimin e manualeve të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizat teknike 

të tyre”. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar për makineritë, provon certifikimin ligjor dhe teknik 

të mjeteve të disponuara nëpërmjet Kontratës së Shtitjes apo Kontratës së Qirasë. Ky 

dokumentacion i jep garanci Autoritetit Kontraktor se punimet do të realizohen me cilësi, siguri 

dhe në respektim të Grafikut të Punimeve (i cili do të publikohet së bashku me Dokumentat e 

Tenderit). 

Çdo mjet i përcaktuar sa më sipër eshte kerkuar ne funksion te kryerjes se zerave specifike te 

punimeve,  ndërsa numri i mjeteve eshte percaktuar ne varesi te volumeve te punimeve percakton 

se ofertuesit dhe rrjedhimisht fituesi i mundshem te vërtetojë se zotëron kualifikimet e nevojshme 

teknike, profesionale, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si 

dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. 



 

2.3.13. Cdo ofertues duhet te paraqese grafikun e punimeve te firmosur dhe vulosur nga administratori. Ne 

rast B.O grafikun e punimeve  duhet te jete i firmosur  dhe vulosur nga  secili prej administratoreve perkates 

Argumentimi.Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 3), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, parashikohet shprehimisht : 

“ Autoriteti Kontraktor  ne dokiumentat e tenderit parashikon me grafik fazat dhe afatet e 

realizimit te puneve “me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë  te realizojne me sukses 

kontraten  brenda  afatit te percaktuar ne grafik. 

2.3.14 AK do te kryej gjate fazes se vlersimit te ofertave  vizite prane selise se operatorit 

ekonomik , me qellim verifikim e te gjirtha mjeteve te kerkuara ne DST. Pas dorezimit te 

ofertave Autoriteti Kontraktor do te kontaktoj me operaoret ekonomik pjesemarres nepermjet 

postes elektronike te  ngarkuara ne SPE(via email), per te caktuar dates e vizites si dhe duke i 

lene kohe OE per te paraqitur te gjitha mjetet per te cilat ka dhene disponibilitetin per realizimin 

e kesaj kontrate.Mosparaqitja në formën e kërkuar përbën kusht për skualifikim. 

Argumentimi: Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 4, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Kreut V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, germa ”d” 

të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar). 

Nepermjet ketyre kerkesave, Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet 

teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që kane në dispozicion apo që mund 

t’u vihen në dispozicion me qellim permbushjen me sukses te kontratës objekt prokurimi. 

2.3.15 Per shkak te specifikes qe ka objekti Operatori ekonomik duhet te kryeje nje vizite e 

detyrueshme ne objekt ne date  15.12.2022  ora 10:00,per tu njohur me objektin .Per kete do te 

leshohet nga ana  e investitorit nje vertetim per kryerjen e vizites ne objek 

Argumentimi: Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 1 të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Kreut V, Seksioni III, Neni 39, pika 8, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar). cituar 

shprehimisht: Autoriteti/enti  kontraktor pervec kerkesave te parashikuara ne kete nen,mund te 

percaktoje kritere te vecanta ,ne varesi te objektit qe prokurohet te cilat i vlereson te nevojshme 

per ekzekutimin me suksses te kontrates. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që 

do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të 

punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, 

pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 



Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

  


